
1 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

        

 Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

    ČESKÁ SPOLEČNOST KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE 

 
 

Zápis 

 

z jednání výboru ČSKVCH, které proběhlo 24.1.2023 v Praze 

 

Zúčastnění: prof. Vojáček, prof. Štádler, prof. Staffa, doc. Brát, dr. Černý, doc. Němec, prof. Netuka, prof.  

Grus, doc. Špaček, dr. Skalský, prof. Harrer, dr. Fila, doc. Mokráček, J. Uher (AMCA), prof. 

Lindner (on-line), dr. Branny (on-line) 

 

 

Program jednání schůze výboru: 

1. Finální zpráva o X. sjezdu ČSKVCH, včetně ekonomiky 

2. XI. sjezd ČSKVCH – kdy a kde? 

3. Zpráva o činnosti PS – Chirurgická léčba poruch srdečního rytmu (doc. Mokráček) 

4. Strukturální intervence v kardiochirurgii – prim. Branny (distančně) 

5. Jednání výboru na MZ ČR – návrh programu 

6. Blok ČSKVCH na sjezdu ČKS, ČAIK, Chlopenní a vrozené vady v dospělosti 

7. Stanovy ČSKVCH 

8. Různé 

 

 

1) Finální zpráva o X. sjedu ČSKVCH, včetně ekonomiky 

• základní data (J. Uher) 

o oproti minulému ročníku se účastnilo o 80 návštěvníků více (především z řad zdrav. sester) 

o celkový počet zúčastněných členů naší společnosti byl 123 (trochu nižší číslo) 

o velké množství zahraničních účastníků 

o počet firem – téměř shodný 

• náklady vs. příjmy, čistý zisk 

o náklady  

▪ 2 444 000 Kč (o 450 000 Kč více, inflace, vysoké náklady za společenský večer) 

o příjmy 

▪ 627 000 Kč (registrační poplatky) 

▪ 1 760 000 Kč (firmy) 

▪ 227 000 Kč (ostatní) 

o čistý zisk – 169 000 Kč 

• prof. Vojáček – zisk je menší, ale akceptovatelný, celý sjezd je hodnocen jako úspěšný 

• poděkování prof. Staffovi i agentuře AMCA 

 

 

2) XI. sjezd ČSKVCH – kdy a kde? 

• místo konání dalšího sjezdu – ponechat Brno, Hotel Voroněž? 

→ hlasování – schváleno nadpoloviční většinou 



2 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

• zachovat spolupráci s agenturou AMCA? 

→ hlasování – schváleno nadpoloviční většinou 

• Určen termín příštího sjezdu: 3. – 5. 11. 2024 

 

 

3) Zpráva o činnosti PS – Chirurgická léčba poruch srdečního rytmu (doc. Mokráček)  

• doc. Mokráček 

o PS v tuto chvíli není aktivní, zejména z důvodu pasivity členů 

o žádost o podporu výboru při pořádání vzdělávacích akcí, podpořit PS tak, aby se její aktivita 

zase rozrostla, pomoc při rozvíjení mezinárodní spolupráce 

o konstatováno, že je nutná reaktivizace této PS, výbor obešle členy společnosti s výzvou 

k zapojení se v práci v PS 

o v průběhu roku by měly proběhnout volby do výboru PS, ustanoven prozatímní výbor (Mok-

ráček, Kurfirst, Szárszoi) 

o náplní PS bude organizace vzdělávacích aktivit, komunikace s ČKS 

 

• prof. Vojáček 

o chceme zlepšit dosavadní nekomunikaci mezi výborem ČSKVCH a výborem jednotlivých PS, 

2x ročně setkání, spolupráci víc a víc rozvíjet 

 

Nově vznikající PS – Pro endovaskulární a hybridní výkony ČSKVCH (doc. Špaček) 

• vedoucím výboru by byl dr. Šedivý + doc. Baláž 

• do několika dnů smluvit schůzku se všemi členy, kteří mají zájem v PS participovat – informovat je o 

činnosti PS 

• doc. Špaček – napíše informativní dopis pro všechny členy společnosti; bude rozesláno prostřednic-

tvím sekretariátu společnosti 

 

 

4) Strukturální intervence v kardiochirurgii – distančně prim. Branny a prof. Lindner 

• prof. Vojáček 

o koncepce prezentována před Vzdělávací radou MZ  

o Vzdělávací rada vznesla připomínky, které byly zapracovány do koncepce VP 

o předpokládáme, že upravená koncepce VP bude znovu projednána na Vzdělávací radě 

o VP rovněž probrán s předsedou ČKS, prof. Linhartem a prezidentem ČAIK, doc. Kalou – přislí-

bena podpora 

 

 

5) Jednání výboru na MZ ČR (21.3.2023) – návrh programu 

• po domluvě se všemi členy výboru byl odsouhlasen program jednání na MZ ČR 

 

 

6) Blok ČSKVCH na sjezdu ČSKS, ČAIK, Chlopenní a vrozené vady v dospělosti 

• workshop ČAIK 

o 18. – 20. 4. 2023 v Brně 

o blok ČSKVCH = 60 minut 



3 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

7) Stanovy ČSKVCH 

• při předložení návrhu na změnu stanov (změna výše členského příspěvku) bylo zjištěno, že naše sta-

novy neprošly předsednictvem ČLS a tudíž jsou neplatné 

• po schůzi s právníkem ČLS byly označeny chybné části, které je nutné opravit (Bc. Šenková) a poté 

znovu předložit Valné hromadě ČSKVCH ke schválení 

• nicméně navýšení členského poplatku je v platnosti již v tomto roce 

 

 

8) Různé 

• Výběrové řízení na uzavření smluv se zdravotními pojišťovnami pro obor cévní chir. (okres Beroun) 

o VŘ se uskutečnilo 19.1.2023, za ČSKVCH delegován prof. Štádler 

o nebylo doporučeno nasmlouvání chirurgické péče kromě ambulantní péče, což je v souladu 

s koncepcí ČSKVCH 

 

• Nominace člena hodnotící komise ministra pro posuzování žádostí o poskytnutí dotace v rámci Ná-

rodního plánu obnovy – vybudování centra kardiovaskulární a transplantační medicíny 

o požadavek z MZ ČR 

o nominován prof. Vojáček 

 

• Dar od Medtronic – 350 000 Kč 

o podepsána smlouva o generálním partnerství s příslibem částky 350 000 Kč na účet ČSKVCH 

o na podporu vzdělávání v naší společnosti 

o návrh použít finanční prostředky na cestovní grant dlouhodobější formy 

→ 4 týdny 

→ 4x 80 000 Kč (2x kardio a 2x cévní) 

o deadline pro přihlášení – do 1. 5. 2023 

 

• Pozvánka na Slovenský kardiochirurgický kongres 

o 6. ročník 

o 11. – 12. 5. 2023 

 

• Volební schůze o vedoucí předsednictva ČLS JEP 

o zvoleni byli prof. Svačina, prof. Škrha, prof. Palička, vědecký sekretář - prof. Zima 

 

• Doc. Němec – Informace o ACD EACTS 

 

• Prof. Staffa – soutěž o nejlepší publikaci 

 

• Přihláška nových členů 

o MUDr. David Tima z IKEM Praha 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Anahita Mesbahi z Deutsches Herzzentrum Berlin 

→ souhlas se členstvím 

o MUDr. Eliška Štěpánková z Nemocnice Chrudim 

→ souhlas se členstvím 



4 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sekretariát: Kardiochirurgická klinika, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská tř. 581, 500 05 Hradec Králové 

Telefon: 495 833 277, fax: 495 833 026; e-mail:senkova@fnhk.cz, www.cskvch.cz 

o MUDr. Andrii Gregorchak z Nemocnice Teplice 

→ souhlas se členstvím 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Šenková 

Schválil: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 

 

 

 

 

 


